ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021Y 2020

(PESOS)

Television Metropolitana, S.A. de C.V.

CULTURA

SECRETARIA DE CULTURA

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 14.045.570
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 69.557.131
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 11.366
Inventarios 0
Almacenes 3.338.931
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -2.762.394
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 84.190.604
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 14.645.526
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 232.925
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 11.643.020
Bienes Muebles 274.094.742

1.276.059.326
-1.391.914.732

Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos 33.042.499
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0
Total de Activos No Circulantes 217.803.306
Total del Activo 301.993.910

5.007.465
56.330.248
11.366

0
3.408.346
-2.762.394
0

61.995.031

14.728.938
232.925
11.643.020
274.094.742
1.260.463.532
-1.316.062.267
38.823.313

0

0

283.924.203

345.919.234

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a C P
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a L P
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o ia en la A de la H: da Publica

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

14.787.371 662.012
0 0

0 0

0 0

0 5.780.814

0 0

0 0
8.701.984 0
23.489.355 6.442.827
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
14.645.526  14.728.938
14.645.526  14.728.938
38.134.881 21.171.765

513.292.463 513.292.463

446.289.921 446.289.921
12.268.031  12.268.031
54.734.511  54.734.511

-249.433.434 -188.544.993

-60.888.441  -70.899.668

-413.642.385 -342.742.717
225.198.021 225.198.021

0 )
-100.629 -100.629
0 o
0 0
0 )

263.859.029 324.747.470

301.993.910 345.919.234

"Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las cifras en este Estado Financiero son veraces y contienen toda la informacién referente a la situacién financiera y/o los resultados de la empresa y afirmo que soy legalmente
responsable de la autenticidad y veracidad de las mismas y asimismo asumo responsabilidad derivada de cualquier declaracion sobre las mismas"

Autorizé: Lic. Ricardo Cardona Acosta
Subdirector General de Administracion y Finanzas

Elaboré: Victor Manuel Mancilla Escobar
Director de Finanzas

TELEVISION METROPOLITANA, S.A. DE C.V.




